
Siemens CF75
Mobilní telefony véčkové koncepce se pomalu, ale jis-
tě zabydlují i v nabídce evropských výrobců. Dalším
důkazem této skutečnosti a faktu, že přehlížet tuto ka-
tegorii v jejích počátcích bylo možná chybou, dokazu-
je novinka německého Siemensu – další véčko, ten-
tokrát s označením CF75. 

Stejně jako předchozí vyklápěcí modely Siemensu
se i novinka designem výrazně odlišuje od asijské kon-
kurence. Zatímco především Samsung a LG sázejí na
oblé tvary a kvalitní multimediální funkce, Siemens je
konzervativnější a jeho telefony včetně nového mo-
delu se vyznačují ostřejšími hranami a decentnější ba-
revnou kombinací. Samotný Siemens CF75 je vcelku

nenápadný a kompaktnost přední strany s pasivním
displejem o rozlišení 96 × 64 obr. bodů a 4 096 bar-
vami narušuje pouze čočka fotoaparátu umístěná u je-
ho pravé spodní hrany. Po rozevření telefonu zjistíte,
že ani uvnitř se žádné překvapení nekoná. Rozestave-
ní kláves je pravidelné, nikde žádná přebytečná barva
nebo designový prvek. Provedení je zkrátka německy
efektivní a strohé. 

Vnitřní displej bohužel nepatří mezi ty nejkvalit-
nější s nimiž se můžeme setkat. Při rozlišení 128 × 160
pixelů nabízí sice 65 000 barev, je ale pouze pasivní,
což je znát bohužel nejen na přímém slunečním svět-
le. Drobnou výtku bychom směřovali také ke grafice
hlavního menu, kde jednotlivé ikonky působí příliš ko-
strbatým dojmem. Telefon se ovládá prostřednictvím
čtyřsměrné kolébky a několika kláves zasazených pod
kloubem telefonu. Systém ovládání je relativně dob-
rý, stejně jako rychlost odezvy. Horší je to již s oddě-
lením jednotlivých kláves, které jsou možná až příliš
ploché, bez výraznějších předělů. Konstrukce tohoto
Siemensu je sice pevná, kryt baterie ale při manipu-
laci s telefonem nepříjemně vrže.

Funkční výbava Siemensu CF75 uživatele nepře-
kvapí, ale ani jej neurazí. Je zaměřena na pokročilej-
ší zájemce, kteří kromě telefonování a psaní SMS
zvládnou i komunikaci prostřednictvím e-mailu či in-
stalaci a používání javových aplikací. Chybět samo-
zřejmě nemůže jednoduchý organizér, budík a další
funkce. Vestavěný fotoaparát má velmi nízké rozliše-
ní a trh již v současnosti v tomto ohledu nabízí mno-
hem více.Na vnějším krytu najdeme grafické hodinky.

Véčka od Siemensu se od většiny ostatních modelů tohoto
konstrukčního pojetí výrazně liší. Pokud se vám jejich
design líbí, pak pravděpodobně budete spokojeni
i s novinkou CF75.

Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 1 0

99

1 0 P C W O R L D  2 0 0 5

98 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Sony Ericsson přichází s dalším trumfem. telefon, který nejlépe padne do ruky, tu ještě nebyl!

TOMÁŠ VAROŠČÁK, ADAM PECHÁČEK

Tentokrát se podíváme na zoubek sympatickému low-endu značky Sony Ericsson, 
dalšímu z véček od Siemensu, který se neustále drží svého pro některé uživatele 
nesympatického designu, nebude chybět ani high-end v podání Nokie 6681, která 
naopak z bláznivých designových trendů vybočuje svou jednoduchostí.

Nokia 6681
Finský lídr mezi výrobci mobilních telefonů již několikrát
dokázal, že chytré mobily s operačním systémem Sym-
bian prostě umí. 

Ani v případě novinky s označením 6681 tomu není
jinak. Telefon je na první pohled relativně velký, ale tak
tomu u chytrých telefonů bývá a na vině je jistě i roz-
měrný displej, který uživatelé rádi ocení. Design tele-
fonu je střídmý a nebudí roztodivnými tvary a jinými vý-
střelky tak velkou pozornost jako jiné modely tohoto vý-
robce včetně nepřímého předchůdce s označením No-
kia 6630. 

Dominantním prvkem přední strany je rozměrný dis-
plej s rozlišením 176 × 208 obr. bodů, který zobrazí až
262 000 barevných odstínů. Co do kvality, jde o jeden
z nejlepších displejů mezi současnými mobily, i když ná-
růst počtu barevných odstínů není na první pohled tak
markantní, jak by se mohlo laickému uživateli zdát. V le-
vém horním rohu nad displejem se nachází čidlo, jenž
podle okolního světla automaticky upravuje intenzitu
podsvícení. Odvrácená strana telefonu je zdánlivě pro-
stá, po odsunutí krytky se však objeví čočka integrova-
ného fotoaparátu a také se automaticky spustí aplika-
ce pro fotografování. 

Na bocích Nokie 6681 jsou umístěna tlačítka pro vy-
pnutí a zapnutí telefonu a přístup k hlasovým záznamům
a pak krytka slotu pro paměťovou kartu. Horní hrana pak
ukrývá reproduktor hlasitého odposlechu, který nám ale
nepřišel kvůli směřování zvuku příliš chytře řešený.
Ovládání telefonu je řešeno především pětisměrnou ko-
lébkou, která je sice relativně malá, ale tvarem ideální
pro bříško palce, a kontextovými klávesami. Nelze mu
nic vytknout, snad jen rychlejší reakce telefonu by by-
ly pro uživatele příjemnější. 

Uvnitř Nokie 6681 jsou ukryty standardní funkce, ja-
ké nacházíme u naprosté většiny mobilních telefonů,
a samozřejmě i funkce, se kterými se můžete setkat
pouze u mobilů s operačním systémem Symbian. Oče-
kávat tedy můžete vícepoložkový telefonní seznam, je-
hož kapacita je omezena jen množstvím volné paměti,
dále jsou k dispozici klasické textové i multimediální
zprávy včetně e-mailového klienta a kalendář s jedním
velmi užitečným vylepšením. Touto praktickou novinkou
je skutečnost, že veškeré události týkající se dnešního
dne se zobrazují v přehledu přímo na pohotovostní dis-
plej telefonu.

Další výbavu komunikátoru tvoří drobné utility, ja-
ko jsou kalkulačka, budík, konvertor měn a řada dal-
ších, které ne každý využije, ale občas přijdou vhod.
Chybět nemohou ani funkce spojené s multimediální-
mi vlastnostmi telefonu, především s jeho integrova-
ným fotoaparátem o rozlišení 1 280 × 960 obr. bodů,
což je běžněji řečeno 1,2 megapixelu. Mezi zmíněný-
mi multimediálními funkcemi najdete utility na pro-
hlížení fotografií a videa a jejich editaci či rychlý tisk.
S využitím telefonu v kancelářském prostředí pak sou-
visí aplikace Quickword, Quickpoint či Quicksheet, je-
jichž možnosti jsou poměrně patrné podle názvu. V te-
lefonu nechybí ani prohlížeč PDF souborů od společ-
nosti Adobe.

Co se týče dalších funkcí Nokie 6681, musíme po-
znamenat, že vzhledem k osazení Symbianem vždy do
jisté míry závisí na aplikacích, které si do telefonu na-
instaluje sám uživatel, neboť samotný operační systém
je víceméně neměnný. Pro dodatečně instalované pří-
davné aplikace je určena nejen interní paměť telefonu,
která není největší, ale hlavně teoreticky neomezený
prostor na paměťové kartě typu RS-MMC. Ta je umís-
těna, jak jsme již uvedli výše, na boční hraně telefonu
a lze ji vyjmout i za chodu.

Pokud bychom měli s ohledem na funkčnost Nokii
za něco pokárat, pak by naše výtky směřovaly k absen-
ci rádia a zcela určitě musíme odsoudit nelogické ome-
zení délky záznamu pořízeného diktafonem, který z ně-
jakého důvodu omezil výrobce na pouhou jednu minu-
tu. Naopak plusem telefonu je v každém případě jeho
výbava, která obsahuje kromě standardních náležitostí
i USB čtečku paměťových karet a datový kabel pro při-
pojení k PC. 5 0533/BAM ❏

Sony Ericsson J300i
Ze zcela opačné strany spektra mobilních telefonů než
první testovaný model od Nokie pochází tato novinka
společnosti Sony Ericsson. Její mobil J300i totiž není
určen milovníkům nejmodernějších technologií a ma-
nažerům, neoplývá zázračnými funkcemi, přesto jde
o zajímavý telefon, který by neměl být přehlížen.

Jednoznačně největším tahákem tohoto mobilního
telefonu je bezesporu jeho design. Sony Ericsson
J300i sice na první pohled nezapře příslušnost k low-
-endovému segmentu a při uchopení rychle identifi-
kujete plast, z něhož je vyroben, na druhou stranu je
potřeba designéry pochválit, že doslova vytěžili z mi-
nima maximum. 

Telefon i přes výrazné barevné provedení vypadá
vcelku vesele a příjemně a poutko, do nějž je prota-
žen stříbrný lem na bocích, slouží nejen k uchycení
pásku, ale také jako anténa a zarážka pro prst, jenž
tak pohodlně vklouzne do prohlubně nacházející se na
zadní straně. Díky tomu telefon pěkně vypadá a navíc
se i velmi příjemně drží v ruce. Škoda jen, že při tom
trochu vrže.

Displej telefonu patří v této kategorii k průměru
a při rozlišení 128 × 128 bodů zobrazí až 65 000 ba-
rev. Je bohužel pasivní a taktéž nepříliš kontrastní.
Ovládání telefonu má na starosti pětisměrný joystick
spolu s dvěma kontextovými klávesami, klávesou pro
návrat a korekčním tlačítkem. Spolupráce s nimi je re-
lativně slušná, mějme však na paměti, že probíhá po-
dle kritérií určených pro tuto cenovou skupinu. O po-
znání horší je to však s numerickou klávesnicí. Jed-
notlivá tlačítka by mohla být lépe ohraničena a oddě-
lena od ostatních, aby se nestávalo, že omylem stisk-
nete více tlačítek najednou nebo úplně jinou klávesu.
Rychlost odezvy při práci s telefonem je příjemně vy-
soká a mohly by ji závidět i telefony za více než pěti-
násobnou cenu.

Pokud je něco, čím tento telefon a obecně telefo-
ny této kategorie nepřekvapí, pak jsou to rozhodně
funkce. Sony Ericsson J300i nabízí standardní vícepo-
ložkový adresář s kapacitou 510 čísel, standardní tex-
tové, multimediální i e-mailové zprávy, budík, kalen-
dář, poznámky, ale i Javu, GPRS, a dokonce MP3 vy-
zvánění. Potěšující je také kapacita interní paměti, kte-
rá dokáže pojmout přes 10 MB dat.

Tech. zpracování: ★★★★ ★
Funkční výbava: ★★★★★
Výrobce: Nokia
Cena vč. DPH: 13 999 Kč

Tech. zpracování: ★★ ★★★
Funkční výbava: ★★ ★★★
Výrobce: Sony Ericsson
Cena vč. DPH: 3 399 Kč

I tato Nokie nabízí obligátní fotoaparát s rozlišením 1,2 Mp.

Příjemný mobil s nevýrazným designem a výraznou barvou.

Od levného telefonu nelze čekat zázraky v podobě
vyspělých funkcí. Proto Sony Ericsson J300i přináší
standardní funkce v zajímavém kabátu a za velmi lákavou
cenu. Uspěje?

Chytrý mobil s operačním systémem Symbian a také
s velmi elegantním a strohým designem může být pravou
volbou pro náročnější uživatele, kterým standardní
telefony nestačí.

Tech. zpracování: ★★★ ★★
Funkční výbava: ★★★ ★★
Výrobce: Nokia
Cena vč. DPH: 4 999  Kč



Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 1 0

101

Mosquitos
Interaktivních multimediálních her využívajících
ke hraní fotoaparát je stále jen pomálu. Náplň
hry je v podstatně banální, ovšem dosti zábav-
ná. Na začátku si vyberete ze čtyř typů hry a pak
už jen střílíte na prolétající komáry. Jako pozadí
se použije právě fotoaparátem snímaná scéna.
Vypadá to tedy, jako by opravdu kolem vás ko-
máři poletovali. Tento nepříjemný hmyz pak za-
sáhnete libovolnou číselnou klávesou nebo po-
tvrzovacím tlačítkem joysticku. Levým funkčním
tlačítkem nabíjíte (po nabití máte k dispozici 8
nábojů) a pravým ukončíte program. Ve vrchní in-
formační části displeje
je zobrazen počet nábo-
jů, čas a množství ko-
márů, které jste už stih-
li zneškodnit. Kolega,
který tuto hru hrál ve
městě, se stal středem
pozornosti několika ko-
lemjdoucích a policistů.
Proto bychom nedopo-
ručovali akční způsob hry někde ve společnosti.
Ještě jedno důležité upozornění pro všechny, kdo
stahují nelegální verze programů – právě v této
hře bývá vir, který pak odesílá SMS zprávy zpo-
platněné vysokou taxou, ovšem jen v případě, po-
kud je hra „cracklá“.
Odkaz: http://mobil.stahuj.cz

Slovník
Už se vám někdy stalo, že jste nutně potřebovali
přeložit anglické slovíčko do češtiny, ale žádný
slovník nebyl po ruce? To můžete změnit pomocí
velkokapacitního anglicko-českého/česko-anglic-
kého slovníku. Jeho da-
tabáze obsahuje 16 303
slov, 7 122 unikátních
anglických a 8 591 čes-
kých výrazů. Slovník je
plně lokalizován, takže
si budete připadat jako
doma. Po nainstalování
(150 kB) je dostupná na-
bídka překladů, nasta-
vení, statistik a dalších. V nastavení je poprvé po-
třeba určit, zda se má slovo (pokud není v data-
bázi) vyhledat přes w@p (jedno slovo max. 3 kB),
nebo se k internetu nepřipojovat vůbec. Další na-
stavení je pak typ vyhledání – buď slova stejně
začínající, nebo shodná. Jakmile vše nastavíte,
můžete se pustit do překladů. Hledání v databázi
nezabere víc než 5 sekund, takže se k výsledku do-
stanete brzy. Jakmile ale použijete hledání přes
internet, může se stát, že budete čekat i půl mi-
nuty (v případě dial-upu), proto doporučujeme
spíše GPRS/EDGE. Za tuto užitečnou aplikaci se
platí, ale časem poznáte, že to nejsou vyhozené
peníze.
Odkaz: http://slovnik.zcu.cz

Caveman X-Mas
I když do Vánoc zbývá ještě dost času, připravili
jsme pro vás logickou hru Caveman X-Mas, ode-
hrávající se v zasněženém prostředí. Existuje
i v různých verzích pro PC, takže ji možná bude-
te znát. Jejím cílem je posbírat všechny dárečky
a pak projít bránou do dalšího kola. V tom vám
ale brání kamenné koule a malé nestvůrky. Mů-
že se tak stát, že si balvany zatarasíte cestu a po
setkání se s příšerkou „zemřete“. Nestvůrky se
lze zbavit jen tak, že na ní ten balvan hodíte. Veš-
keré ovládání zajistí směrové tlačítko, nebo klá-
vesy 2, 4, 6, 8 pro pohyb, číslice 5 vám ukáže ma-
lou mapku. Všechna ko-
la, které úspěšně do-
končíte, se ukládají, tak-
že po vypnutí a opětov-
né zapnutí telefonu se
opravdu vrátíte tam, kde
jste skončili. Hru dopro-
vází i jednoduché (vyso-
ké a hlasité) tóny, které
lze ovšem vypnout. V na-
bídce je i položka vibrace, která ale na testova-
ných telefonech Nokia 3650 a Sony Ericsson
K700i nefungovala. Aplikace s uživatelem ko-
munikuje pouze v angličtině, což bývá poměrně
obvyklé. Ovšem dokáže hráčům po dokončení ně-
kterých obzvláště těžkých kol zvýšit sebevědomí.
Odkaz: http://freegame.m-game.cz 5 0534/BAM ❏

Agile Messenger
Již název prozrazuje, že se jedná o program pro
komunikaci (jako je například ICQ či Miranda).
Hned na úvod řekněme, že jde o jeden z těch lep-
ších, který zaujme pře-
devším cenou a schop-
nostmi. Ať jste vlastní-
kem účtu MSN, AOL,
Yahoo, ICQ či XMPP,
pokaždé můžete využít
Agile Messenger –
podporuje totiž všechny
výše zmíněné servery.
Nemusíte se bát ani za-
dávání kontaktu, program je totiž stáhne z vaše-
ho komunikačního serveru, a vy tak ušetříte čas.
Chcete-li kamarádovi, který je právě on-line, po-
slat fotku, není nic jednoduššího, než se připojit,
vyfotit scénu a odeslat. Nebo se vám už nechce
psát? Není problém, jednoduše namluvíte vzkaz,
odešlete a pokud má váš kolega zvukovou kartu,
zpráva se mu přehraje. Program má též rozsáhlou
historii, takže pokud rádi vzpomínáte, můžete si
vše zpětně přečíst. Podporováno je pět nejdůle-
žitějších stavů: dostupný, pryč, nedostupný, nevi-
ditelný a off-line. Všechny tyto funkce zaberou
okolo 1 MB paměti z vašeho smartphonu. Milé je
i to, že pro program existuje čeština (http://no-
kiamania.mobilmania.cz/content/view/45/2/).
Odkaz: http://www.agilemobile.com

PDF+
Pokud rádi čtete elektronické knihy, máme pro vás
přijatelnou náhradu stolního Acrobat Readeru.
PDF+ totiž dokáže zobrazit všechny soubory ve for-
mátu elektronických knih (pdf), ať se již jedná o ma-
nuál, obrazový román či skenovaný dokument. Pří-
stup má jak do paměti telefonu, tak do paměťové
karty, takže je jedno, kam knihu umístíte. Samot-
ná aplikace z koláče paměti „ukousne“ 730 kB, což
je velikost menší e-knihy. Ovládání je jednoduché
– po stisknutí levého navigačního tlačítka se ob-
jeví nabídka funkcí. Ty nejzajímavější jsou hledání
slov, přiblížení (lze zadat maximálně hodnotu 400),
zarovnávání na obra-
zovku (což je společně
s režimem celé obra-
zovky k nezaplacení),
otáčení obrazu a zálož-
ky. Po delším používa-
ní určitě přijdete na to,
že hvězdičkou posune-
te stránku o řádek níže
a mřížkou se pohybuje-
te po řádku (druhá rada neplatí při zarovnání na
obrazovku). Pro pohyb dokumentu se dají též po-
užít směrová tlačítka, další klávesy už bohužel žád-
né funkce nemají. Program odradí především svou
cenou a některé možná i velikostí, ale jestli se bez
knih neobejdete, bude pro vás jako dělaný.
Odkaz: http://www.symbianforum.cz

ActiveDesk
Ti z vás, kteří používají Pocket PC, si určitě zvy-
kli na úvodní obrazovku Dnes (Today). A právě na
tu se snažil autor navázat a vytvořil téměř iden-
tický program Active
Desk pro symbianovské
telefony. Po krátké in-
stalaci (522 kB) se na
displeji telefonu ve čty-
řech řádcích zobrazí po-
ložky z kalendáře, po-
známek, zpráv a odkaz
na položku „oblíbené“.
U prvních tří položek je
navíc zobrazen počet úkolů nebo nových zpráv.
Pokud na nějaký údaj kliknete, zobrazí se po-
drobnější informace – u kalendáře čas a datum
schůzky, u poznámek splnění úkolu a ve zprávách
je zobrazena statistika příchozích a odchozích
SMS, MMS a e-mailů. Po grafické stránce je pro-
gram povedený. Každá položka má vlastní tape-
tu a na úvodní obrazovce jsou ikony programů.
Ovládání je naprosto jednoduché. Pod volbou
„options“ najdete několik možností jak vytvořit
údaje do kalendáře a zpráv. Další nastavení jsou
už jen pro zpestření, například nahrání loga ope-
rátora z libovolného obrázkového souboru. Pro-
gram je zatím nabízen v anglickém jazyce, ovšem
svou praktičností potěší nejednoho manažera.
Odkaz: http://www.chytrymobil.cz

1 0 P C W O R L D  2 0 0 5

100 Komunikace

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť telefonu Počet kontaktů E-mailový klient Bluetooth HSCSD GPRS třída IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Eurotel Dataphone III 21 995 13 995 125 × 72 × 19 205 900/1 800/1 900 128 MB dle paměti ano ano ne 10 ano Li-PoI 1 490 mAh 50–300 Eurotel www.eurotel.cz

Motorola RAZR V3 8 199 3 577,00 – – 3 999,00 – 98 × 53 × 14 95 850/900/1 800/1 900 5,6 MB 1 000 ano ano ne 10 ne Li-Ion/750 mAh 50–300 Motorola www.motorola.cz

Nokia 3230 9 799 4 577,00 – – – – 109 × 50 × 20 110 900/1 800/1 900 6 MB dle paměti ano ano ne 10 ano Li-Ion/760 mAh 50–250 Nokia ČR www.nokia.cz

Nokia 6021 4 499 – 495,00 – 1,00 – 106 × 44 × 20 88 900/1 800/1 900 3,1 MB 500 ano ano ano 10 ano Li-Ion/760 mAh 50–250 Nokia ČR www.nokia.cz

Nokia 6230i 9 199 3 977,00 2 495,00 – 3 499,00 – 103 × 44 × 20 99 900/1 800/1 900 24 MB + karta 1000 ano ano ano 10 ano Li-Ion/850 mAh 50–250 Nokia ČR www.nokia.cz

Nokia 6681 13 999 6 977,00 8 995,00 – – – 108 × 55 × 21 131 900/1 800/1 900 8 MB + karta dle paměti ano ano ne 10 ne Li-Ion/900 mAh 50–250 Nokia ČR www.nokia.cz

Nokia 7260 6 899 – – – – – 105 × 45 × 18 92 900/1 800/1 900 2,5 MB 500 ano ne ano 10 ano Li-Ion/760 mAh 75–350 Nokia ČR www.nokia.cz

Samsung SGH-D500 10 199 5 577,00 6 495,00 – – – 94 × 46 × 24 99 900/1 800/1 900 96 MB 1 000 ano ano ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens CF75 4 999 – – – – – 94 × 47 × 22 92 900/1 800/1 900 10,3 MB 1 000 ano ne 10 ano Li-Ion/600 mAh 50–200 Siemens ČR www.siemens.cz

Sony Ericsson J300i 3 399 – – – – – 99 v 43 × 18 78 900/1 800/1 900 13 MB 510 ano ne ne 8 ne Li-Pol/750 mAh 75–300 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson K300i 4 099 77,00 1,00 4 495,00 – – 100 × 46 × 21 85 900/1 800/1 900 12 MB 510 ano ne ano 8 ano Li-Pol/700 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson K750i 10 499 4 577,00 5 995,00 – – – 100 × 46 × 20 99 900/1 800/1 900 34 MB + karta 500 ano ano ano 10 ano Li-Pol/900 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Palm Treo 650 18 199 – 13 495,00 – – – 113 × 59 × 23 178 900/1 800/1 900 23 MB + karta dle paměti ano ano ano 10 ano Li-Ion/1800 mAh 75–300 Palm www.palm.com

* U telefonů od Oskara a T-Mobile uvádíme nejnižší cenu spojenou s nejdražším tarifem** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při minimálním plnění 955 Kč

Samsung SGH-D500

V současné době
nejlépe vybavený
Samsung je
zároveň zástupcem
konstrukčně
zajímavé skupiny
tzv. vysouvacích 

telefonů. Z jeho vlastností stojí 
za zmínku Bluetooth,
megapielový fotoaparát
a 96 MB paměti.

Nokia 6230i

Eegantní, dobře
vybavená 
a za přijatelnou
cenu. Nokia
6230i zřejmě
starší Nokii
6230 z kapes

uživatelů nevypudí, ale
u těch, kteří se po novém
telefonu právě teď poohlížejí,
rozhodně šanci má.

Sony Ericsson K300i

Nebýt velké
konkurence
v cenově výhod-
nějších starších
mobilních
telefonech tohoto
výrobce, určitě

by se novinka s označením
K300i velmi dobře prodávala.
Takhle o tom lze úspěšně
pochybovat.

Eurotel Dataphone III

Hledáte-li
přístroj, který
vám umožní 
být kdekoliv
a kdykoliv plně
v kontaktu 
s vaší kanceláří

či zákazníky, pak vězte, že
Eurotel Dataphone III dokáže
splnit takové požadavky
prakticky do puntíku.

Nokia 6021

Elegantní
a konzervativní
model určený
těm, kteří si
nepotrpí na
přílišné zvuky,
barvy a zbytečné

funkce. Tuto skupinu
uživatelů potěší s takovou
jistotou, s jakou ostatní bude
odpuzovat.

Nokia 7260

Pokud se vám
Nokia 7260 líbí,
nemusíte váhat,
neboť vás svými
funkcemi asi
nezklame. Jestli
ale styl tohoto

telefonu není vašim gustem,
pak se mu obloukem vyhněte.
Při bližším setkání vás totiž
ničím výrazně nepřekvapí.

Nokia 3230

Nokia 3230
představuje
kompromisní
řešení, 
kdy za výhodu
operačního
systému

zaplatíte určitým omezením
multimediálních funkcí,
vynuceným snahou dosáhnout
co nejnižší ceny.

Motorola Razr V3

Exkluzivní
telefon, který
můžete pořídit za
rozumnou sumu
a u něhož jsou
použity špičkové
materiály,
perfektní design
a má sexy

proporce. Bohužel není tak
chytrý, jak je krásný.

Palm Treo 650

K titulu
nejdokonalejšího
smartphonu 
mu chybí pouze
pár drobností.
S ohledem na

cenu MDA Compact bychom
ale váhali, zda za roztomilé
Treo 650 utratit osmnáct tisíc
korun. S dotovanou cenou ale
stojí za zvážení.

Sony Ericsson K750i

Konzervativně
laděný
a funkčně
výborně
vybavený
mobilní telefon,
který osloví

každého příznivce této značky
a všechny, kteří chtějí co
nejkvalitnější integrovaný
fotoaparát.


